contables y presupuestales específicos, de acuerdo con el clasificador por fuente de 
financiamiento, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-20000-19-1536-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
21,466,145.71 pesos (veintiún millones cuatrocientos sesenta y seis mil ciento cuarenta y 
cinco pesos 71/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Entidades 
Federativas, por no comprobar las erogaciones financiadas con las Participaciones Federales

[...]

aclarar pagos posteriores de la fecha de baja definitiva de 61 trabajadores por 6,320,207.82 
pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-20000-19-1536-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Oaxaca aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 6,320,207.82 pesos (seis millones trescientos veinte mil 
doscientos siete pesos 82/100 M.N.), por concepto de haber realizado pagos a 61 
trabajadores de forma posterior a su fecha de baja definitiva, con recursos de las 
Participaciones Federales a Entidades Federativas 2023, de los cuales no se proporcionó la 
totalidad de pólizas, estados de cuenta bancarios, comprobantes de transferencia

[...]

contables sin la documentación que justifique el gasto por 9,946.1 miles de pesos de las 
erogaciones del sector central. 

2023-A-20000-19-1536-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Oaxaca aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 9,946,148.68 pesos (nueve millones novecientos cuarenta y 
seis mil ciento cuarenta y ocho pesos 68/100 M.N.), por concepto de la diferencia 
determinada entre la información contractual de las adquisiciones, arrendamientos y 
servicios que se integra de número de contrato, proveedor y Registro Federal de 
Contribuyentes, entre otros, respecto de la información financiera del gasto como son los

[...]

y 2 contratos con número 040/2023 y  041/2023 de los 
Servicios de Salud, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-20000-19-1536-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
433,382,091.79 pesos (cuatrocientos treinta y tres millones trescientos ochenta y dos mil 
noventa y un pesos 79/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Entidades Federativas, por la falta de evidencia documental comprobatoria y justificativa del

[...]

en materia de seguridad pública de la Fiscalía General del Estado, con lo que solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-A-20000-19-1536-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
52,681,363.20 pesos (cincuenta y dos millones seiscientos ochenta y un mil trescientos 
sesenta y tres pesos 20/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Entidades Federativas, por la falta de evidencia documental comprobatoria y justificativa del

[...]

3 en la partida “adicionales” con las claves de concepto ADI-01 al ADI-11, con lo que 
solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-20000-19-1536-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
12,618,000.25 pesos (doce millones seiscientos dieciocho mil pesos 25/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Entidades Federativas, por no acreditar del 
contrato número PJEO/CJ/DIJ/LPE02/01/2023, ejecutado por el Consejo de la Judicatura,